АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 87
от 26 сентября 2012 года                                                                    ст. Малая Лучка
О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 01.04.2010 г №32

                                В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 01.04.2010 г №32 «Об муниципальной долгосрочной целевой программе ««Культура Малолученского сельского поселения (2010-2014 годы)»» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы подраздел «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных на очередной финансовый год в Решении о бюджете Малолученского сельского поселения на очередной финансовый год и средств от внебюджетной деятельности в сумме 5857,6 тыс.рублей.

                          2010 год – 1033,2 тыс. рублей;

                          2011 год – 1067,6 тыс. рублей;

                          2012 год – 1250,9 тыс. рублей;

               2013 год – 1248,8 тыс. рублей.
                          2014 год – 1257,1 тыс. рублей
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 5672,5 тыс. рублей,

                          2010 год – 1015,2 тыс. рублей;

                          2011 год – 1028,3 тыс. рублей;

                          2012 год – 1158,3 тыс. рублей;

               2013 год – 1231,2 тыс. рублей.
                          2014 год – 1239,5 тыс. рублей
Средства направляются на:

   выполнение муниципального задания – 5496,1                           тыс. рублей;
  социально значимые мероприятия – 27,4 тыс.рублей;

   регистрацию прав собственности объектов культуры – 42,0 тыс.рублей;

   подписку на периодические издания – 17,8 тыс.рублей.

   услуги по присоединению – 1,6 тыс.рублей

   программное обеспечение – 20,8 тыс.рублей

   капитальные вложения – 47,8 тыс.рублей

   административные штрафы – 10,0 тыс. рублей

   обучение использованию информационно-коммуникационных технологий – 3,4 тыс. рублей

   изготовление печати – 1,8 тыс.рублей

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 96,7 тыс. рублей,
                          2011 год – 21,7 тыс. рублей;

                          2012 год – 75,0 тыс. рублей;

Средства направляются на:
  выполнение муниципального задания – 82,7 тыс. рублей;
  обучение использованию информационно-коммуникационных технологий – 14,0 тыс. рублей
Объем средств о внебюджетной деятельности необходимый для финансирования Программы, составляет 88,4 тыс. рублей, в том числе:

                          2010 год – 18,0 тыс. рублей;

                          2011 год – 17,6 тыс. рублей;

                          2012 год – 17,6 тыс. рублей;

                          2013 год – 17,6 тыс. рублей.
                          2014 год – 17,6 тыс. рублей
Средства направляются на:

социально значимые мероприятия – 66,5 тыс.рублей;
приобретение бланков строгой отчетности – 18,3 тыс.рублей;
уплату налогов – 3,6 тыс.рублей.

     1.2. В Разделе III. «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» цифры «5776,6» заменить цифрами «5857,6»
     1.3. Приложение 1 «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Малолученского сельского поселения (2010 – 2014 годы)» изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
      1.4. Приложение 2 «Предельные (прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Малолученского сельского поселения (2010 – 2014 годы)» изложить в следующей редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
       1.5. В приложении №3  «Подпрограмма «Обеспечение услугами по организации досуга и услугами организации культуры» внести следующие изменения:

 1.5.1. В Паспорте Подпрограммы подраздел «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджета в объемах, предусмотренных Подпрограммой и утвержденных на очередной финансовый год в Решении о бюджете Малолученского сельского поселения на очередной финансовый год и средств от внебюджетной деятельности в сумме 3121,9 тыс.рублей.

                          2012 год – 1048,7 тыс. рублей;

           2013 год – 1042,3 тыс. рублей.

                           2014 год – 1048,9 тыс. рублей

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет 3007,3 тыс. рублей,

                          2012 год – 951,3 тыс. рублей;

           2013 год – 1024,7 тыс. рублей.

                          2014 год – 1031,3 тыс. рублей

Средства направляются на:

   выполнение муниципального задания – 3007,3 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет 61,8 тыс. рублей,

                            2012 год – 61,8 тыс. рублей;

Средства направляются на:

  выполнение муниципального задания – 61,8 тыс. рублей;
  Объем средств о внебюджетной деятельности необходимый для финансирования Подподпрограммы, составляет 52,8 тыс. рублей, в том числе:

                          2012 год – 17,6 тыс. рублей;

                          2013 год – 17,6 тыс. рублей.

                          2014 год – 17,6 тыс. рублей

Средства направляются на:

социально значимые мероприятия – 41,3 тыс.рублей;

приобретение бланков строгой отчетности – 9,6 тыс.рублей;

уплату налогов – 1,9 тыс.рублей.»

        1.5.2.В Разделе III. «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «3060,1» заменить цифрами «3121,9»;

         1.5.3. Таблицу «Система мероприятий подпрограммы и объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

«СИСТЕМА
мероприятий подпрограммы и объемы финансирования
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Формирование единого культурного пространства, созданий условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

 задания муници-пальными учреж-дениями культуры
	МБУК «Малолученский СДК»
	2012-2014
	местный бюджет
	3007,3
	951,3

	1024,7
	1031,3

	областной бюджет
	61,8
	61,8

	1.2
	Социально значимые мероприятия
	МБУК «Малолученский СДК»
	2012-2014
	внебюджетные средства
	41,3
	14,0

	13,8
	13,5

	1.3
	Приобретение бланков строгой отчетности

	МБУК «Малолученский СДК»
	2012-2014
	внебюджетные средства
	9,6
	3,0
	3,2
	3,4

	1.4
	Уплата налогов

	МБУК «Малолученский СДК»
	2012-2014
	внебюджетные средства
	1,9
	0,6
	0,6
	0,7

	ИТОГО

	3121,9
	1030,7
	1042,3
	1048,9»

     1.6. В приложении №4 «Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения» внести следующие изменения:

1.6.1. В Паспорте Подпрограммы подраздел «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных Подпрограммой и утвержденных на очередной финансовый год в Решении о бюджете Малолученского сельского поселения на очередной финансовый год и средств от внебюджетной деятельности в сумме 634,9 тыс.рублей.

                           2012 год – 220,2 тыс. рублей;

           2013 год – 206,5 тыс. рублей.

                           2014 год – 208,2 тыс. рублей

Средства направляются на:

   выполнение муниципального задания – 634,9 тыс. рублей»
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет 621,7 тыс. рублей,

                          2012 год – 207,0 тыс. рублей;

           2013 год – 206,5 тыс. рублей.

                          2014 год – 208,2 тыс. рублей

Средства направляются на:

   выполнение муниципального задания – 621,7 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет 13,2 тыс. рублей,

                            2012 год – 13,2 тыс. рублей;

Средства направляются на:

  выполнение муниципального задания – 13,2 тыс. рублей;

       1.6.2. В Разделе III. «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «615,7» заменить цифрами «634,9»;

        1.6.3. Таблицу «Система мероприятий подпрограммы и объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

СИСТЕМА
мероприятий подпрограммы и объемы финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Формирование единого культурного пространства, созданий условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

 задания муници-пальными учреждениями культуры
	МБУК «Малолученская СБ»
	2012-2014
	местный бюджет
	621,7
	207,0
	206,5
	208,2

	областной бюджет
	13,2
	13,2

	ИТОГО

	634,7
	220,2
	206,5
	208,2

        2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о.Главы Малолученского сельского поселения                         Л.В.Понятова
Приложение №1

К постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 26.09.2012 г №87
                                                                                                                                                                        «Приложение № 1
                                                                                                               к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Культура Малолученского сельского

 поселения (2010 – 2014 годы)»
Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Малолученского сельского

поселения (2010 – 2014 годы)»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Формирование единого культурного пространства, созданий условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспе-чение выполнения муниципального

 задания муници-пальными учреж-дениями культуры
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	4547,5
	720,7
	819,5
	951,3
	1024,7
	1031,3

	областной бюджет
	69,0

	7,2
	61,8

	МУК «Малолученская сельская библиотека»
	2010-2014
	местный бюджет
	952,4
	158,3
	172,4
	207,0
	206,5
	208,2

	областной бюджет
	13,7

	0,5
	13,2

	1.1.2
	Социально значимые мероприятия
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	24,2
	13,7
	10,5

	внебюджетные средства
	66,5
	13,2
	12,0
	14,0
	13,8
	13,5

	МУК «Малолученская сельская библиотека»
	2010-2014
	местный бюджет
	3,2
	2,0
	1,2

	1.1.3
	Регистрация прав собственности на объекты культуры
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	42,0
	42,0
	0,0

	1.1.4
	Подписка на периодические издания
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0

	МУК «Малолученская сельская библиотека»
	2010-2014
	местный бюджет
	12,8
	9,1
	3,7

	1.1.5
	Приобретение бланков строгой отчетности
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	внебюджетные средства
	18,3
	4,0
	4,7
	3,0
	3,2
	3,4

	1.1.6.
	Уплата налогов
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	внебюджетные средства
	3,6
	0,8
	0,9
	0,6
	0,6
	0,7

	1.1.7
	Программное обеспечение
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	3,6
	3,6

	МУК «Малолученская сельская библиотека»
	2010-2014
	местный бюджет
	       17,2
	11,4
	5,8

	1.1.8
	Присоединение к сетям
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	1,6
	1,6
	0,0

	1.1.9
	Капитальные вложения
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	47,8
	47,8
	0,0

	1.1.10
	Административные штрафы
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	10,0
	0,0
	10,0

	1.1.11
	Обучение использованию информационно- коммуникационных технологий
	МУК «Малолученская сельская библиотека»
	2010-2014
	местный бюджет
	3,4
	0,0
	3,4

	областной бюджет
	14,0
	0,0
	14,0

	1.1.12
	Изготовление печати
	МУК «Малолученский СДК»
	2010-2014
	местный бюджет
	0,9

	0,9

	МУК «Малолученская сельская библиотека»
	2010-2014
	местный бюджет
	0,9

	0,9

	Всего по Программе
	5857,6
	1033,2
	1067,6
	1233,1
	1248,8
	1257,1»

Приложение №2

К постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 26.09.2012 г №87
                                                                                                                                                                      «Приложение № 2

                                                                                                               к муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Малолученского сельского

поселения (2010 – 2014 годы)»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Малолученского сельского поселения (2010 – 2014 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	5857,6
	1033,2
	1067,6
	1250,9
	1248,8
	1257,1

	В том числе:

	Местный  бюджет
	5672,5
	1015,2
	1028,3
	1158,3
	1231,2
	1239,5

	Областной бюджет
	96,7
	0,0
	21,7
	75,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	88,4
	18,0
	17,6
	17,6
	17,6
	17,6»

PAGE
9